ccc
xxvi.

exstruit Cnaderupum, in Sialandiā monasterium; evocatque Sorā monachos, & ad dicit facultates prosciptorum. Inde subditorum odium, hactenus occultum, erum-
pit; pariter ecclesiasticis, aliisque, indi-
gnantibus. nam *ademptam Boringholmiam*,
Lundiensis; alii episcoporum, *minui immu-
nitates*, querebantur. nobiles, *promissa non
servari ajebant*, neque patris debitum solvi;
tum *tyrannidem accusabant*; *nimiisque ex-
actionibus exhausti passim opes*: nec in bona
tantūm sua, sed & corpora seviri. etiam cives,
gravia tributa esse, quae indiceret: ac se minimè
illis pares. Hinc tumultus; à Laurentio Io-
næo, & Ludovico Eversteinio, inchoatus.
qui cùm ad se Lundiensem, atque ducem
Hallandiæ, *Canutum Porsium*, aliosque è
nobilitate plures, quos infensos item sci-
rent, attraxissent, de ejiciendo rege, ejus-
que filio, nihilo illo, ut ajebant, meliore,
foedus ineunt, ac decretum mox promul-
gant. *siquidem imperium ejus planè non ferendū
esset*, ac *compertum jam haberent*, verè ni-
mis *prædictissimum Ericum fratrem*, regno ipsum de-
trimentum, ac perniciem, allaturum, se recedere
ab obsequio, & id ceteris etiam interdictum cu-
pere. Quæ dum agitant, rex in arce Vor-
tingburgi morabatur: isque videns, Cim-
briam in se, & Fioniam, Scaniamque com-
moveri; ac conjungi Sialandiam; filium ad-
versum mittit, ipse mox subsequuturus; &
negotium pace potius, quam armis, si id
posset, terminare conaturus. filiusque, cùm
venisset Torneburgum, illic sibi subsisten-
dum existimavit; nec ducendum porrò in
hostem, nisi copiis majoribus. ac moran-
tem opprimentes Eversteinius, Porsius-
que, cum Scanorum, & Sialandorum, ma-
nu, obsedere: & post sextum diem ca-
ptum, Hadersleviam abduxere. quo Chri-
stophorus rex accepto, imparem se hosti
videns, ocyus thesaurum cogit, & evadit
in Germaniam; Valdemaro, & Othonem, fi-
lio utroque, comitatus. ubi primū apud
principes Vandaliæ, inde generum, Ludo-
vicum Brandenburgicum, rei suæ statum
exponit. hostes verò, eo ita propulsato, ac
reducto in potestatem suam regno, Val-
demarum Slesvicensem, etiam duodecen-
nem, & Gerhardum item Holsatum, arcto
föedere constringunt; & auxilia sibi mutua
stipulantur, ac promittunt. hinc ducatus

Slesvicensis, regum Daniæ beneficio ha-
ctenus possideri solitus, cùm id illi dein-
ceps nollent, maxima contentionis causa
fuit. ac foedus quidem, antea inchoatum
erat, inter patrem Valdemari, ducem Eri-
cum, & Ludovicum Eversteinium: eam-
que in rem literæ Flensburgi datæ Ever-
steinio à biennio, quibus ille auxilium ipsi,
ac tutelam, ubique aequum foret, pro-
mittebat. atque eo constituto, mox Ger-
hardus Rendesburgicus, ducis Valdemari
avunculus, eo tempore inter principes mi-
litiae, evocatus, ut proceribus fidem suam
approbaret, Vortenburgum, inter regni
munimenta tunc præcipuum, unde in to-
tam Daniam patebat aditus, ut Christo-
phoro interverteret, operam dedit. itaque
præfectum arcis eò adduxit, ut is quatuor
millium felibrarum pretio illud dederet;
&, dum hæ exhiberentur, Segebergam
contrà acciperet. Sed Christophorus, illi-
co paratâ classe, regnum repetens, & ap-
pellens, isthuc recipit: quanquam tamen,
statim à Gerardo obfessus, intercepto
commeatu, non tenere diu potuit. &, è
Falstriâ occupatâ iterum fortunam expe-
rii certus, illum quoque irritum conatum
habuit: vixque obtinuit, ut Rostochium,
ubi posteà cum familiâ aliquamdiu sedem
fixit, se recipere daretur. Ac, depulso sic
Christophoro, quo recuperandi regni
spem deinceps omnem eriperent, impel-
lente maximè Canuto Hallandico, & Ger-
hardo Rendesburgico, Ludovico Ever-
steinio, ac Laurentio Ionæo, Valdemarus
Slesvicensis à nobilitate totâ, Neoburgi
congregatâ, ad diem decimum quartum
Augusti, rex eligitur. verùm tamen, et si
auctoritate regiâ omnia deinde egerit,
quia solium præter jus, & fas, accepit, ne-
que longum tempus tenuit, substituto po-
stea Christophori filio, Valdemaro, inter
reges minimè censi debet. Dum potitur
autem regno, ut in ipso statim initio sa-
crum ordinem devinciret, dioecesi Slesvi-
censi, & collegiis item aliis, ac coenobiis,
privilegia, quæ à regibus decessoribus ac-
cepissent, confirmavit: atque idem oppi-
dis non paucis fecit. Rendesburgico avun-
culo, & hæredibus item ejus, Cimbriam
australem totam possidendam titulo cli-
entis dedit; & id ipsum episcopis assen-
tien-

CHRISTOPHORVS II, & ERICVS IX.

tientibus, plurimisque è proceribus: etiam, in majorem fidem, Germaniae finitimi principibus multis subscriptentibus. Canuto Porsio, jam Hallandiæ australis duci, borealis item data, & Callemburgum in Sialandiâ, quæque illi objacet Samsoa insula. Ludovico Eversteinio, præter ea, quæ in Scaniâ plurima tum possidebat, defuncti Erici beneficio, in Cimbriâ concessa Ripa, ac Coldinga, urbes claræ: tum & pagi, ac districtus quidam alii: insuper & prefectura Viburgensis, cum dicendi per provinciam totam juris potestate. Laurentio autem Ionæo, Langelandia, atque Arra, obvenere: redditaque Lundiensi Boringholmia, quam Christophorus eripuerat. Ioannes Vffo, judex Scaniæ constitutus. Ita regnum, factiosis partes sibi vindicantibus, miserè sub rege puero est distractum. Ioannes Vffo, & Lundiensis, controversiam de Rodnensi territorio, in insula Boringholmiæ tractu, Ludovico Eversteinio arbitrandam permisere. Et hæc intrâ regnum acta, extra illud, Hardervico, Gelriae urbi, privilegia, quæ in Scaniâ, & Scanorâ, anteà à Valdemaro, ejus nominis secundo, obtinuerant, novus rex continuavit: Staveramque, alteram in Frisiâ urbem, tunc commerciis florentem, sibi beneficio eodem obstrinxit. Canutus Porsius, jam ducatum Hallandiæ utriusque natus, uti novam dignitatem illustri aliquo matrimonio stabiliret, Ingeburgam, Sueciæ regis Magni matrem, & Norvagiæ Haquini filiam, uxorem ambit, accipitque: & ex equite dux creatus, raro sanè incremento, duorum regum vitricus pariter fit & gener. Valdemarus, non contentus variè adeò regni proceres obstrinxisse, et jam devinciendas urbes sibi existimavit. itaque Lundiæ metropoli ad immunitates veteres addit novas. inde in comitiis Helsingburgensibus controversia, inter Ioannem Vffonem, ac Lundensem, de quâ dixi, judicata est: & sententia pro Vffone lata fuit; ut is Rodnekiobstedium, ac Rodnense territorium, obtineret. Inter ista, adest è Norvagiâ Ericus, Valdemari filius, Sueciæ regis; qui Norvagiæ regi Magno cùm à sacris ad id temporis fuisset, nunc, mutato vitae genere, & deposito habitu ecclesiastico, bona in Daniâ materna re-

petitum veniebat. erant autem ea in Sca- ^{cicccc} niâ, Trelleburgum, & Malmogia inferior, ^{xxvii.} cum triente superioris; in Sialandiâ, Scel-fiscora, ac Sceppinga, quæque istuc pertinebant; in Fioniâ, Herritlofgardia, Bor-rebya, Bogensa, Hindesholmia, & Per-torpium: denique in Cimbriâ, Nessum, territorium Ierloviæ, & minoris rei alia. rex, qui Neoburgi agebat, ita statuit; uti, quæ ipsius essent, traderentur: ita tamen, si in ea aliis jus quoddam foret, ut hi nullum inde detrimentum caperent. ipse ve-rò, bona illa, quæ jam dixi, repetendi à possessoribus, qualicunque modo possent, dat negotium Ludovico Eversteinio, & Petro Brocquio. rexque, de consensu pro-cerum, & avunculi Rendesburgici, sum-ptis ab Erico Holckio, & Agone item Ivaro, mille felibris Lubecensibus, pigno-ri dat Vindebyam, Draugebyam, Boschol-holmiam, Elsemarkiam, Holmiamque, & Suartorpiam, Ebeltoftam, ac Grindaviam, & Kongsgardam. Paulo post hæc, cùm Gerhardus Rendesburgicus, regis tutor, & negotia regni omnia pro arbitrio ad-ministrans, novum aliquod tributum Sialan-diæ colonis indixisset, atque illi, id negan-tes, jam in armis convenissent, aliquos ad-sciscit sibi, sagittandi peritissimos; &, eo-rum magnâ parte telis fixâ, parte etiam a-quis miserè interceptâ, totum agmen pro-fligavit. inde, ortâ controversia, inter Me-gapolitanum, principesque Rugianos, ac de Rugiæ territorio contendentibus utri-que, in minore tunc ætate constitutis Vra-tislai iv liberis, Gripsvaldenses, qui eorum causam sibi defendendam existimabant, per legatos opem Valdemari implorant. isque equites sexcentos cataphractos illis mittit, sub avunculo Gerhardo, qui cùm istuc trajecisset, statim in fugam Megapo-litanis actis, rem composuit, facto foede-re: quod deinde, postquam discessisset, ruptum. At Christophorus, semper de re- ^{cicccc} cuperando regno cogitans, & momentum ^{xxviii.} in hoc non exiguum ratus, si Ioannem, Va-griæ comitem, fratrem suum uterinum, à Gerhardi Rendesburgici amicitia abdu-ceret, eo se consilio Lubecam recipit; &, quibusdam hoc negotium adjuvantibus, efficit mox, uti, datis vicies mille argenti puri felibris Coloniensibus, contra rebel-